Milat yortusunun 1918’inci, devrimin başladığının ikinci
yılı ulu bir yıldı, korkunçtu da.* Yazın güneş bereketliydi,
kışın da kar; özellikle de iki yıldız asılıydı gökyüzünün
yücesinde: Çobanyıldızı, yani Akşamyıldızı, Venüs ile
kırmızı, titrek Mars.**

* 1918, İç Savaş’ın ilk yılı olmasının haricinde, Ukrayna için özel-
likle sarsıcıydı; Kiev’de arka arkaya iktidar değişiklikleri yaşanıyor-
du. 31 Ekim (13 Kasım) 1917’de Bulgakov Rusya’nın Smolensk
oblastına bağlı Vyazma’dayken Merkezi Rada iktidarı ele geçirdi
ve ilkin (7/20 Kasım) Rusya Federal Cumhuriyeti bünyesinde Uk-
rayna Halk Cumhuriyeti’ni, 11/24 Ocak 1918’de de bunun bağım-
sızlığını ilan etti. 26 Ocak (8 Şubat) 1918’de Bolşevikler Kiev’i ele
geçirerek Sovyet iktidarını kurdular. 1 Mart’ta şehir Alman kıtala-
rının eline geçti ve kısa bir süreliğine Merkezi Rada iktidarı tekrar
kuruldu. 29 Şubat’ta Almanların dağıttığı Merkezi Rada yerine
“Ukrayna devleti” başkanı olarak hetman P. Skoropadskiy’in ikti-
darı açıklandı.